

از رسانه‌ها چه خبر؟



Leader.ir

هیأت‌های اعزامی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به ملاقات جانبازان رفتند

در سالروز ولادت با سعادت قمر بنی‌هاشم حضرت ابوالفضل العباس علیه‌السلام و روز جانبازان، هیأت‌هایی از طرف رهبر انقلاب اسلامی با حضور در منازل تعدادی از جانبازان سرافراز از رشادتها و فدakarها-انان تجلیل کردند.

در تهران، حجج‌اسلام آقایان شکرى، حاج علی‌اکبرى، اخترى، محسن قمى و محمد قمى در منازل جانبازان حاضر شدند

همچنین نمایندگان ولی‌فقیه در مراکز استان‌ها و ائمه‌جمعه سراسر کشور نیز به نمایندگی از رهبر انقلاب اسلامی در منازل تعدادی از جانبازان سراسر کشور حضور یافتند و از این ایثارگران تجلیل کردند.



ایرنا

انتصاب آقامیری به عنوان رئیس مرکز ملی فضای مجازی

رئیس جمهور در حکمی سید محمادمین آقامیری را به عنوان دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی منصوب کرد.

بر اساس این حکم‌آنها انتظارات از دبیر جدید این شورای عالی فضای مجازی به شرح زیر است:

- ۱- تحقق دولت هوشمند و حکمرانی فناورانه و مبتنی بر «داده» به منظور بسط عدالت و شفافیت
- ۲- ارتقای مشارکت اجتماعی و تسهیل زندگی مردم از طریق توسعه خدمات هوشمند دیجیتال
- ۳- تکمیل و توسعه شبکه ملی اطلاعات
- ۴- تقویت سیاست‌های صیانت از حریم خصوصی کاربران و امنیت سایبری
- ۵- تلاش برای حضور خدمات، محصولات و سکوهای ایرانی در سطح جهانی با تأکید بر کشورهای منطقه و جوامع دارای ارزش‌های مشترک فرهنگی- اجتماعی
- ۶- حمایت حداکثری از مراکز علمی تحقیقاتی دانشگاهی و نیز شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در عرصه مجازی با سیاستگذاری هوشمندانه و روزآمد با تأکید بر توسعه هوش مصنوعی
- ۷- گسترش صنایع هوشمند و رشد کارآفرینی و نوآوری بخش خصوصی و مردمی
- ۸- توجه ویژه به اقتصاد دیجیتال و رشد خسه‌م آن در اقتصاد و تولید ملی
- ۹- دیپلماسی و تعامل فعال بین‌المللی برای پیشبرد اهداف مصوبه
- ۱۰- مواجعه هوشمندانه با فرصت‌ها و تهدیدهای فضای مجازی با رویکرد بسط فرهنگ ایرانی - اسلامی بالاخص در زمینه سبک زندگی و مقابله مؤثر با تهاجم فکری - فرهنگی دشمن
- ۱۱- بازنگری در سیاست‌های مسدودسازی فضای مجازی با تأکید بر ارزش‌های دینی و انقلابی و توجه به اقتضات نوین فضای مجازی
- ۱۲- تحول در دبیرخانه و مرکز ملی با استفاده از ظرفیت نیروهای جوان، نخبه، مؤمن و انقلابی
- ۱۳- تلاش برای تحقق کامل سند راهبردی جمهوری اسلامی ایران در فضای مجازی. همچنین براساس این حکم کلیه دستگاه‌ها و نهادهای ذریبط حداکثر هماهنگی را در تحقق مأموریت‌های فوق خواهند داشت.

مجلس

نمایندگان مجلس و مسئولان اقتصادی دولت درباره بازار ارز جلسه غیرعلنی برگزار کردند. محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور که با همراهی سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و محمدرضا

فرزین رئیس کل بانک مرکزی برای ارائه راهکارهای دولت برای حل مسائل ارزی و شنیدن نظرات وکلای مردم در مجلس حضور یافته بود در این جلسه تأکید کرد: دولت اجازه نمی‌دهد معیشت مردم دچار مشکل شود. اقدامات کلانی برای ایجاد منابع درآمدی جدید در دستور کار دولت است

که تأثیر زیادی بر کنترل بازار ارز خواهد داشت. مخبر با یادآوری بحران‌هایی همچون بحران کرونا و وضعیت نامطلوب فروش نفت که در هنگام تحویل گرفتن کار از دولت قبل وجود داشت و دولت سیزدهم توانست آنها را پشت سر بگذارد، گفت: بحران بعدی هم جنگ ترکیبی دشمن در ماه‌های گذشته بود و تمهیداتی اندیشیده شده که بحران‌های ارزی را هم پشت سر بگذاریم.

همچنین محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این جلسه باتوجه به اهمیت مسائل ارزی در کشور و نیاز به یک هماهنگی جدی و قوی بین دولت و مجلس برای سامان دادن این بازار برگزار شد، گفت: به جمع‌بندی خوبی رسیدیم و با هماهنگی

شکل گرفته و اقدام‌های دولت بر این مشکل فائق خواهیم آمد. سید نظام‌الدین موسوی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس نیز روز گذشته جزئیاتی از این جلسه غیرعلنی را تشریح کرد.

نرخ‌های ساختگی دلیل نوسان بازار ارز

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس با اتکا به توضیحات محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی درباره چرایی اختلال ارزی گفت: در حوزه واردات و صادرات ارز و مسائل مالی مشکلی وجود ندارد، فروش نفت خام ایران بر اساس آمار از حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون بشکه در روز به بالای یک میلیون بشکه در روز رسیده و تراز تجاری کشور نیز رو به رشد است. وی با بیان اینکه دولت

در پی جلسه غیرعلنی و با حضور معاون اول رئیس جمهور در خانه ملت مطرح شد

هماهنگی مجلس و دولت برای کنترل بازار ارز

معتقد است که دشمن به دنبال ایجاد زلزله در بازار ارز است و این مشکلات بیشتر توسط عناصر خارج از کشور ایجاد می‌شود و به همین دلیل نرخ‌های ساختگی در بازار ارز وجود دارد. افزود: سیاست‌های ارزی شدت خورده در گذشته، تحریم، نرخ‌های غیر واقعی و ساختگی دشمن برای ایجاد زلزله در بازار ارز از جمله مسائلی است که در شرایط فعلی بازار ارز اثرگذار بوده و بانک مرکزی در تلاش است ضمن اشراف لازم به بازار ارز، امور ارزی کشور را در سطح مطمئنی قرار دهد تا سبب کنترل آن شود.

همراهی مجلس با دولت در برابر جنگ ترکیبی

سخنگوی هیأت رئیسه، نمایندگان مجلس را در اعتقاد به اینکه

فشارهای بیرونی و ورودهای مخربی که عناصر سوءاستفاده کننده خارجی در بازار ارز دارند سبب مشکلات است با دولت هم نظرند، گفت: معتقدیم در جنگ ترکیبی تمام عیار دشمن، جنگ اقتصادی و متلاطم کردن بازار ارز از جمله اهداف دشمن است و در این جنگ ترکیبی مجلس در کنار دولت است. بر این اساس تصمیم گرفته شد کمیته مشترک بین نمایندگان مجلس، دولت و سایر دستگاه‌ها برای ایجاد هماهنگی در زمینه ارز و پایان دادن به تلاطم بازار آن تشکیل شود.

آغاز رسیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور

همچنین پس از پایان جلسه غیرعلنی درباره بازار ارز، نمایندگان

رسیدگی به جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور را در دستور کار قرار دادند.

در جریان این رسیدگی و با رأی وکلای ملت سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز در سال آینده ۴۰ درصد تعیین شد.

نمایندگان همچنین با بند ب تبصره ۱ این لایحه موافقت کردند که بر اساس آن، سقف منابع حاصل از ارزش صادرات نفت خام و میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی و خوراک تحویلی به پتروشیمی‌ها ۳۶ میلیون و ۳۸ هزار و ۷۵ میلیارد ریال تعیین شد. تعیین روش عرضه و خرید پتروشیمی‌ها و فیر در سال آینده نیز از جمله دیگر مصوبات بودجه‌ای جلسه علنی دیروز بود.



سخنگوی هیأت رئیسه مجلس:متلاطم کردن بازار ارز از جمله اهداف دشمن در جنگ ترکیبی است

دستیابی به فناوری موشک‌های کروژ که کشورمان بتدریج بر برد و قدرت تهاجمی آن افزوده است از چنان اهمیتی برخوردار است که پیش از این «یوزی رابین»، رئیس سابق سازمان موشکی رژیم صهیونیستی و ملقب به پدر صنعت موشکی اسرائیل با اطلاع از دستیابی ایران به چنین موشک‌هایی درباره توان مهندسان ایرانی در ساخت موشک گفته بود: «به احترام توان موشکی ایران کلاه از سر برمی‌دارم» او همچنین به این حقیقت اعراف کرده بود که «ایرانی‌ها با استفاده از موشک‌های کروژ می‌توانند اسرائیل را از خاک خود هدف قرار دهند.»

پهپاد پهن پیکر «شاهد ۱۴۹»

دستیابی نیروهای نظامی کشور به پهپاد پهن‌پیکر «شاهد ۱۴۹» سومین خبری بود که از سوی فرمانده هوافضای سپاه در گفت‌وگوی اخیرش اعلام شد.

سردار حاجی‌زاده با بیان اینکه «پهپاد شاهد ۱۴۹ که به نام «غزه» معروف شده، مداومت پروازی بالایی دارد و قادر است ۹ فروند بمب را به طور همزمان حمل کند»، یادآور شد: «سپاه پهپادها»ی «شاهد ۱۳۹» را هم در سازمان رزم پهپادی خود دارد. ما می‌توانیم از این پهپادها برای مأموریت‌هایی از جمله رزمی، مخابراتی، مراقبت از مرزها و... استفاده کنیم.» به گفته او پهپاد «شاهد ۱۳۹» از نظر رزمی معادل MQ۱ امریکایی است و قابلیت‌های خوبی دارد. «این پرنده بدون سرنشین که با ارتفاع ۳۵ مداومت پروازی قادر است تا ارتفاع ۳۵ هزارپایی پرواز کند، در مأموریت رزمی امکان حمل ۱۳ بمب تا شعاع عملیاتی ۲ هزارکیلومتری و نیز حمل ۵۰۰ کیلوگرم انواع تجهیزات جمع‌آوری اطلاعات و سبکبالی را داراست.

به این ترتیب جمهوری اسلامی در روند مواجهه با تهدیدات منطقه‌ای و بین‌المللی، به پشتوانه پیشرفت روزافزون توان نظامی، قدرت خود را به نمایش می‌گذارد و می‌تواند تقلاهای این موشک‌ها برای رادارها و ماهواره‌ها دشوارتر است»، معترف شد: «موشک کروژ ایران توانمند قدرت را در سراسر خلیج فارس تغییر داده است.»

موشک‌های مافوق صوت را ندارد. فقدان هیچ حربه دفاع موشری در مقابله با این موشک‌های مافوق صوت سبب شده تا امریکایی‌ها نسبت به دستیابی ایران به این فناوری پیچیده ابراز تردید کنند و شاید به همین دلیل است که سردار حاجی‌زاده در بخشی از سخنان اخیر خود تأکید کرد: «تا ۱۰ سال آینده هیچ سامانه پدافندی امکان ردیابی این موشک‌ها را ندارد و ترجیح می‌دهد امریکایی‌ها باور نکنند ایران چنین موشکی را ساخته است.»

تغییر توازن قدرت با موشک‌های کروژ

در ادامه راهبرد نیروهای مسلح برای افزودن به توان تجهیزات آقندی کشور، موشک کروژ ایرانی به نام «پاوه» با برد یک هزار و ۶۵۰ کیلومتر در سبد موشکی ایران قرار گرفت. این دستاوردی است که سردار حاجی‌زاده در سخنان اخیر خود در رسانه ملی از آن خبر داد.

پیش از این بیشترین برد موشکی ایران متعلق به موشک کروژ «هویزه» با برد ۱۳۵۰ کیلومتر بود که حالا مقامات سپاه اعلام کرده‌اند موشک هواپایه کروژ با برد ۱۶۵۰ کیلومتر ساخته‌اند.

موشک‌های کروژ از مهم‌ترین تسلیحات نظامی هواپایه به شمار می‌آید که ضد اهداف زمینی روی هواپیماهاست و می‌تواند یکی از مؤلفه‌های قدرت نیروهای مسلح کشور در روند اجرای راهبردهای تهاجمی علیه دشمن باشد. قابلیت پرواز در ارتفاع پایین، مخفی ماندن از دید سیستم‌های راداری و امکان وارد کردن ضربه به تأسیسات استراتژیک کرد عموق یک دشمن، این سلاح را جزو تسلیحات راهبردی قرار داده است و قرار گرفتن آن در زرادخانه نظامی کشور یک وزنه بسیار سنگین به شمار می‌آید. چندی پیش بود که هفته‌نامه امریکایی «نیویورکر» در گزارشی به توانمندی نظامی و تأثیرگذاری ایران اشاره کرد و با بیان اینکه «ایران صدها موشک کروژ در اختیار دارد که از زمین یا کشتی قابل شلیک است و از چندین جهت قابلیت حمله دارد و شناسایی این موشک‌ها برای رادارها و ماهواره‌ها دشوارتر است»، معترف شد: «موشک کروژ ایران توانمند قدرت را در سراسر خلیج فارس تغییر داده است.»

روشنایی از موشک کروژ پاوه

این موشک با بردی معادل ۱۶۵۰ کیلومتر، در سبد موشکی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته است



سردار حاجی‌زاده: محدودده موشک‌های دوربرد ایرانی «به احترام اروپایی‌ها» تا برد ۲۰۰۰ کیلومتر تعیین شده است



فرمانده هوافضای سپاه از دستیابی کشور به موشک «هایپرسونیک»، موشک کروژ «پاوه» و پهپاد پهن پیکر «شاهد ۱۴۹» خبر داد

افزایش ۳۰۰ کیلومتری بُرد کروزهای ایرانی

«هایپرسونیک» برداخت که جمهوری اسلامی با دستیابی به تکنولوژی آن، خود را در شمار کم تعداد کشورهای دارنده این فناوری پیچیده نظامی از جمله چین، روسیه و ایالات متحده قرار داده است. پیشتر در پی انتشار نخستین خبرها درباره دستیابی ایران به این موشک‌های فوق پیشرفته، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، «پنتاگون»، مدعی شده بود که ایالات متحده نسبت به گزارش‌های منتشر شده توسط ایران مبنی بر دستیابی به موشک‌های هایپرسونیک «تردید» دارد. فرمانده هوافضای سپاه کشور مهم‌ترین مزیت موشک «هایپرسونیک» را که قادر به عبور از سامانه‌های دفاع هوایی پیشرفته است، عدم امکان پیش‌بینی انهدام این موشک توسط سامانه‌های پدافند موشکی دشمن دانست و تصریح کرد: «دشمنان تا ده‌ها سال آینده

در افزودن بر برد موشکی خود تأکید کرده، محدوده موشک‌های دوربرد ایرانی بنا «به احترام به اروپایی‌ها» تا ۲۰۰۰ کیلومتر تعیین شده است و تجدید نظر در میزان این برد، منوط به رویکرد امنیتی و سیاست خارجی کشورهای قاره سبز در قبال ایران است. او در این رابطه چنین گفت: «ما اکنون قادر هستیم تا فاصله ۲۰۰۰ کیلومتری ناوهای هواپیمابر امریکایی را هدف قرار دهیم. البته این فاصله را به احترام اروپایی‌ها روی عدد ۲ هزار کیلومتر نگه داشته‌ایم و امیدواریم اروپایی‌ها احترام خود را نگه دارند.»

مهم نیست: باور نکنند!

فرمانده هوافضای سپاه با بیان اینکه «مهم نیست امریکایی‌ها باور نکنند، مهم این است که قدرتش را در شب حادثه می‌بینند» به توضیح درباره موشک‌های فوق پیشرفته

دفاعی

روشنایی از جدیدترین فناوری‌های دفاعی کم‌نظیر در دنیا و همچنین امکان هدف قرار دادن ناوهای هواپیمابر امریکایی تا برد ۲۰۰۰ کیلومتر از جدیدترین تحولاتی است که سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده هوافضای سپاه جمعه شب در رسانه ملی پیرامون آنها خبر داد. تحولاتی که جمهوری اسلامی زیر سایه آن، علاوه بر نمایان ساختن قدرت دفاعی خود اثبات می‌کند که دامنه تأمین امنیت خود را تا هزاران کیلومتر دورتر از جغرافیای سرزمینی تعریف کرده و برای نیل به این هدف خود تنها به محدوده مرزهای خود اکتفا نکرده است. کما اینکه همچنان که فرمانده هوافضای سپاه در اشاره به قدرت ایران

دیروز چه خبر؟

ما خبرهای مهم شنبه ۶ اسفند را اینجا برایتان جمع‌آوری کرده‌ایم:

خارجی از جمله مجامع بین‌المللی حقوق بشری و همچنین ایجاد زیرساخت‌های مناسب فنی و حقوقی به منظور دریافت و پیگیری مطالبات آحاد شهروندان از موارد احتمالی نقض حقوق آنان از سوی دستگاه‌های اجرایی، همکاری و تعامل مستقیم با نهادهای مسئول در سه قوه

● روز گذشته رئیس جمهور در حکمی خانم «سکینه سادات پاوه» را به عنوان مسئول «پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی» منصوب کرد.

● آیت‌الله رئیسی در این حکم اهتمام به پیگیری حقوق مطرح مردم در قانون اساسی اعم از حق آزادی بیان، حق تشکیل

اجتماعات، حقوق مادی و معنوی زنان و صیانت از حریم خصوصی شهروندان و مطالبه مستمر و مجدانه این حقوق از اشخاص و نهادهای مسئول با استفاده

حداکثری از ظرفیت نهادهای مردمی و نیز عموم مردم، دفاع از حقوق و آزادی‌های اجتماعی مردم ایران -فارغ از مذهب، قومیت و جنسیت آنان- در مجامع داخلی و

ازز را درک می‌کنیم، اما دولت و مسئولان در حال تلاش برای رفع آن هستند و ملت نباید تسلیم هیچ مشکلی شوند.

● در مینسک، پایتخت بلاروس، نشست مشترک معاون وزیر صمت کشورمان و وزیر صنایع جمهوری بلاروس برگزار شد که در آن دو طرف درباره همکاری‌های دوجانبه اقتصادی و برنامه‌ریزی و تنظیم سفرها و دیدارهای مقام‌های عالی دو کشور گفت و گو کردند. ● این سفر در راستای فراهم کردن مقدمات سفر رئیس جمهور بلاروس به کشورمان در اواخر اسفندماه سال جاری صورت گرفت.

● در «بهارستان»، معاون ضد جاسوسی وزارت اطلاعات با حضور در کمیسیون امنیت ملی مجلس، گزارشی از اقدامات اخیر و اشراف این معاونت در مقابله با برنامه‌های سرویس‌های اطلاعاتی حریف، از جمله صهیونیست‌ها، به اعضای کمیسیون ارائه کرد.

● بی‌اترسازی طراحی سرویس‌های اطلاعاتی دشمن در کسب اطلاع، نفوذ

و خرابکاری بخشی از گزارش ارائه شده بوده است.

● حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، درگذشت ماندانا منصوریان، معاون نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان بین‌المللی دریانوردی، را تسلیت گفت.

● یک آتش‌نشان در عملیات اطفای حریق ساختمان ۱۵۳ خیابان بهار در تهران، به شهادت رسید. پیکر شهید دارای فرمانده ایستگاه ۱۲۰ آتش‌نشانی شب گذشته از زیرآوار بیرون آمد. ● منابع سیاسی در لبنان با اشاره به طولانی شدن حل مشکل انتخاب رئیس جمهور این کشور، گفتند اگر کشورهای غربی در حل این مشکل لبنان جدی بودند، ایران را به نشست پنج‌جانبه پاریس دعوت می‌کردند.

● نشست «پاریس برای لبنان»، چهارشنبه با حضور نمایندگان آمریکا، فرانسه، عربستان، قطر و مصر، بدون حضور همه کشورهای مرتبط با پرونده لبنان برگزار شد.

● از شب گذشته، رزمایش پدافند هوایی ارتش

جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با هماهنگی کامل شبکه یکپارچه پدافند هوایی آغاز شد.

● بر اساس اعلام قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) کشور، بخشی از سامانه‌های پدافند هوایی نیروهای مسلح جهت حراز آمادگی برای انجام رزمایش پیش‌رو در این رزمایش تمرین عملیاتی انجام می‌دهند.

● قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) اعلام کرده است، این تمرینات عملیاتی با هماهنگی کامل شبکه یکپارچه پدافند هوایی در برخی نقاط کشور در تاریکی شب انجام خواهد شد. ● قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) مسئولیت هماهنگی و بهره‌برداری از فعالیت‌های پدافند هوایی ارتش و سپاه پاسداران، و نیز تقویت شبکه یکپارچه فرماندهی و کنترل پدافند هوایی کشور را برعهده دارد.